МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОРОНЕЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛЕСОТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕ

ИМЕНИ Г.Ф. МОРОЗОВА»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ,
Постановления Правительства РФ от 15 августа 2013 г. №706, приказа
Минобрнауки России от 20 декабря 2010 г. № 1898, решения Ученого совета
от 18 мая 2018 г.(Протокол №10), Перечня и состава стоимостных групп
профессий и специальностей по государственным услугам по реализации
основных образовательных программ, итоговых значений и величин
составляющих базовых нормативов затрат по государственным услугам по
стоимостным группам специальностей и направлений подготовки,
отраслевых и территориальных корректирующих коэффициентов на 2018:

- высшего образования -  программ бакалавриата, магистратуры,
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре и программ
послевузовского образования -  подготовки научных кадров в докторантуре
(ВП-217/18вн от ноября2017 года, ВП-220/18вн от 27 ноября 2017 г.,)

- среднего профессионального образования -  программ подготовки
специалистов среднего звена и программ подготовки квалифицированных
рабочих и служащих (ВП -  218/18вн от 27 ноября 2017 г.) п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 01.09.2018 года стоимость образовательных услуг для
студентов первого курса очной и заочной форм обучения по программам
высшего образования -  бакалавриата и магистратуры (приложение 1),
подготовки научно -  педагогических кадров в аспирантуре и программ
послевузовского образования -  подготовки научных кадров в докторантуре
(приложение 2), среднего профессионального образования очной и очно -
заочной форм обучения (приложение 3)

2. Установить с 01.09.2018 года стоимость образовательных услуг для
студентов последующих курсов по программам высшего образования -
бакалавриата и магистратуры (приложения 4,5,6,7), подготовки научно -
педагогических кадров в аспирантуре (приложение 8) и программ
послевузовского образования -  подготовки научных кадров в докторантуре
(приложение 9), среднего профессионального образования (приложение 10)

Не допускать увеличения стоимости платных образовательных услуг,
за исключением указанных услуг на уровень инфляции, предусмотренный
основными характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период.

П Р И К А З
от 29.05.2018 г. № 42

Ректор ФГБОУ ВО «ВГЛТУ»

Проект вносит: Согласовано:
Начальник ПФУ Главный бухгалтер

/< !^ % У Г'ПЗолкова Н.С. - 1Z , / — __ Башкардина Е.А.— Ч^у СГ—
Главйьтй юрисконсульт

*4 / Д ементьева И.И.

i [риложение 1

Стоимость обучения студентов ВГЛТУ, зачисленных на первый курс в 2018/2019 учебном году сверх контрольных цифр
приема очной и заочной форм обучения

X"
II II

Наименование направлений подготовки

Бакалавриат Магистратура

К о д
н а п р а в л е н и я

п о д го т о в к и

о ч н а я  ф о р м а за о ч н а я

К о д
н а п р а в л е н и я

п о д го т о в к и

о ч н а я  ф о р м а за о ч н а я

С т о и м о с т ь  в

ГОА р у б

П о л н ая

с т о и м о с т ь
о к а за н и я
о б р а зо в а т е л ь

н ой  у с л у ги  (4
го д а ).р у б .

С т о и м о с т ь  в

го д ,р у б

П о л н а я

с т о и м о с т ь
о к а за н и я

о б р а з о в а т е л ь н о
й у с л у ги  (5 л е т) ,

р у б

С т о и м о с т ь  н

год . р у б

П о л н ая

с т о и м о с т ь

о к а за н и я

о б р а зо в а т е  н.н
о й  у с л у г и (2

го д а ) р у б

С т о и м о с т ь  в
ГОД,руб

П о л н ая

с т о и м о с т ь
о к а за н и я
о б р а зо в а т е л ь н о й

у с л у ги  (2 г о л а

б м е с  ),р у б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Дизайн 54 03.01 170 597 682 388 - - - - -
2 Лесное дело 35.03 10 116 160 464 640 26 500 132 500 35.04.01 124 304 248 608 38 800 97 000
3 Экология и природопользование 05.03.06 1 16 160 464 640 26 500 132 500 05.04.06 124 304 248 608 38 800 97 000
4 Ландшафтная архитектура 35.03.10 116 160 464 640 26 500 132 500 35.04.09 124 304 248 608 38 800 97 000
5 Информационные системы и технологии 09.03.02 1 16 160 464 640 26 500 132 500 09.04.02 124 304 248 608 38 800 97 000

6 Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств

35.03.02 1 16 160 464 640 26 500 132 500 35.04.02 124 304 248 608 38 800 97 000

7
Автоматизация технологических процессов
и производств

15.03.04 116 160 464 640 26 500 132 500 15.04.04 124 304 248 608 38 800 97 000

8
Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

23.03.03 98 736 394 944 26 500 132 500 23.04.03 124 304 248 608 38 800 97 000

9 Технология транспортных процессов 2 3  0 3 .0 1 98 736 394 944 26 500 132 500 23.04 01 124 304 248 608 38 800 97 000
10 Технологические машины и обор\ летание 15.03.02 116 160 464 640 26 500 132 500 15.04.02 124 304 248 608 38 800 97 000
11 Менеджмент 38.03.02 87 525 350 100 29 800 149 000 38.04.02 111 116 222 232 34 500 86 250
12 Экономика 38.03.01 87 525 350 100 29 800 149 000 38.04.01 111 116 222 232 34 500 86 250

Приложение 2

Стоимость подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в
2018/2019 учебном году, сверх контрольных цифр приема очной и заочной форм

обучения.

№ п/п
Наименование направлений

подготовки

первый год обучения

Код
направления
подготовки

очная форма заочная форма

Стоимость в
год, руб

Стоимость
оказания

образователь
ной

услуги.руб.

Стоимость в
год,руб

С то и м о сть
о к азан и я

о б р азо в ател ь н о

й услуги ,руб ,

1 2 3 4 5 6 7

1 Физика и астрономия 03.06.01 133 665 534 660 36 000 180 000

2 Науки о земле 05.06.01 133 665 400 995 36 000 144 000

3 Информатика и вычислительная техника 09.06.01 133 665 534 660 36 000 180 000

4
Технологиии,средства механизациии
энергетическое оборудование в
сельском,лесном и рыбном хозяйстве

35.06.04 133 665 400 995 36 000 144 000

5 Техника и технологии наземного транспорт 23.06.01 133 665 534 660 36 000 180 000

7 Техносферная безопасность 20.06.01 133 665 534 660 36 000 180 000

8 Лесное хозяйство 35.06.02 133 665 534 660 36 000 180 000

9 Экономика 38.06.01 122 817 368 451 36 000 144 000

10 Исторические науки и археология 46.06.01 122 817 368 451 36 000 144 000

11 Философия,этика и религиоведение 47.06.01 122 817 368 451 36 000 144 000

Стоимость подготовки научных кадров в докторантуре в 2018/2019 учебном
году очной формы обучения.

Ку/п/п Наименование направлений
подготовки

Код
направления
подготовки

1-й год обучения- очно

Стоимость в год, руб
Ст-ть оказания

образовательной услуги,руб

1
Технологиии,средства механизациии
энергетическое оборудование в
сельском,лесном и рыбном хозяйстве

4.35.06.04 48 000 144 000

2 Лесное хозяйство 4.35.06.02 48 000 144 000
п Науки о земле 1.05.06.01 48 000 144 000

Приложение 3

Стоимость первого года обучения по программам среднего профессионального
образования по профессиям и по специальностям в 2018/2019 учебном году

№ п/п
Наименование
специальности код Форма

обучения

Период
обучени

я

Стоимость
образовательных услуг

Форма
обучения

Период
обучени

я

Стоимость образовательных
услуг

за первый
год

обучения,
руб

Полная
стоимость
оказания

образователь
ной

услуги,руб.

за первый
год обучения

- руб

Полная
стоимость
оказания

образовательно
й услуги,руб.

1 2 3 4 5 ^ 6 7 8 9 10 11

С р е д н е е  п р о ф е с с и с н а л ь н о е  о б р а з о в а н и е  к в а л и ф и ц и р о в а н н ы х  р а б о ч и х  и с л у ж а щ и х  i 11 к л а с с о в )

1
Мастер по ремонту и
обслуживанию
автомобилей

23.01.17 очная 10 мес 59 400 59 400
очно

заочное 11 мес 42 000 42 000

С р е д н е е  п р о ф есси сж а л ь н о е о б р а з о в а н и е  с п е ц и а л и с т о в  с р е д н е г о  зв е н а  (9  к л а с с о в )

2

Техническое
обслуживание и
ремонт
двигателей,систем и

23.02.07 очная Згода
10 мес 60 382 231 464 - - - -

Приложение 4

Стоимость обучения студентов ВГЛТУ второго курса в 2018/20! 9 учебном году сверх контрольных цифр приема очной.
заочной форм обучения

№
11/и

Наименование направлений подготовки

Бакалавриат Магистратура

Код
направления
подготовки

очная форма заочная

Код
направления
подготовки

очная форма заочная

Стоимость в
год, р\ б

Стоимость
оказания

образователь
ной услуги
(Зюда),руб

Стоимост ь в
юд,руб

Стоимость
оказания

образовательно
й услуги

(4 года), руб
Стоимость в
год. руб

Стоимость
в год руб

Стоимость
оказания

образовательно
й услуги(1 гол

бмес). руб

1 2 3 лн 5 6 7 8 9 10 11
2 Лесное дело 35 03.01 90 272 270 816 26 000 104 000 35.04 01 98 592 33 280 49 920
3 Экология и природопользование 05.03.06 90 272 270 816 26 000 104 000 05.04.06 98 592 33 280 49 920
4 Ландшафтная архитектура 35.03.10 90 272 270 816 26 000 104 000 35.04.09 98 592 33 280 49 920
5 Информационные системы и технологии 09.03.02 90 272 270 816 27 040 108 160 09.04 02 98 592 33 280 49 920

6 Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств

35.03.02 90 272 270 816 26 000 104 000 35.04.02 98 592 33 280 49 920

7 Автоматизация технологических процессов
и производств

15.03.04 90 272 270 816 —- — 15.04.04 98 592 33 280 49 920

8 Эксплуатация фанспортно-технологических
машин и комплексов

23.03 03 90 272 270 816 26 000 104 000 23.04.03 98 592 33 280 49 920

9 Технология транспортных процессов 23 03 01 90 272 270 816 26 000 104 000 23 04.01 98 592 33 280 49 920
10 Технологические машины и оборудование 15.03.02 90 272 270 816 — — 15 04.02 98 592 33 280 49 920
11 Менеджмент 38.03.02 78 998 236 994 27 872 111 488 38.04.02 87 474 35 360 53 040
12 Экономика 38.03.01 78 998 236 994 27 872 111 488 38.04.01 87 474 35 360 53 040

2курс

Приложение 5

Стоимость обучения студентов ВГЛТУ третьего курса в 2018/2019 учебном году сверх контрольных цифр приема очной, очно
заочной и заочной форм обучения

№
м и

Наименование направлений подготовки

Б акалаври ат М агистратура

Код
направления
подготовки

очная форма оч но-заоч н/заоч ная

Код
направления
подготовки

оч но-заоч н/заоч ная

Стоимость в
год. руб

Стоимость
оказания

образовательно
й услуги

(2года).руб

С т О И М О С 1 Ь

в год.руб

Стоимость
оказания

образовательной
услуги(2гоца
/Згода), руб

Стоимость руб

Стоимость оказания
образовательной

услуги
(5мес'6мес),руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2 Лесное лело 35.03.01 80 283 160 566 19431 /58293 35.04.01 /12684 /12684

3 Экология и природопользование 05.03.06 80 283 160 566 /19431 /58293 05.04.06 11695 11695

4 Ландшафтная архитектура 35.03.10 80 283 160 566 /21590 64770 35.04.09 /12684 /12684

5 Информационные системы и технологии 09.03.02 80 283 160 566 26988 53976 09.04.02 /12684 /12684

6
Технология лесозаготовительных и
депевонерерабатываюших производств

35.03.02 80 283 160 566 /19431 /58293 35.04.02 /12684 /12684

7
Автоматизация технологических процессов
и производств

15.03.04 80 283 160 566 — — 15.04 04 /12684 /12684

8
Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

23.03.03 80 283 160 566 23749 /71247 23.04.03 12684 /12684

9 Технология транспортных процессов 23.03.01 80 283 160 566 23 749 /71247 04.01 /12684 /12684

10 Технологические машины и оборудование 15.0 J 02 80 283 160 566 — 15.04.02 /12684 /12684

1 1 Менеджмент 38.03.02 69 488 138 976 /25908 77724 38.04.02 11695/ 11695/

12 Экономика 38.03.01 69 488 138 976 /25908 /77724 38.04.01 /12684 /12684

Зкурс

Приложение 6

Стоимость обучения студентов ВГЛТУ четвертого курса в 2018/2019 учебном году сверх
контрольных цифр приема очной, очно-заочной и заочной форм обучения

с
2; ^

Код
направле

ния
подготов

ки

Наименование направлений подготовки

Бакалавриат
очная форма очно-заочная/заочная форма

Стоимость в год, руб Стоимость в год.руб

Стоимость оказания
образовательной
услуги (1 год/2

года),руб.

1 2 3 4 5 6
2 35.03.01 Лесное дело 80 402 /20675 /41350
-> 05.03.06 Экология и природопользование 58 579 /20675 /41350
4 35.03.10 Ландшафтная архитектура 80 402 /21590 /43180
5 09.03.02 Информационные системы и технологии 80 402 28715 / 28715/
6 35.03.02 Технология лесозаготовительных и

деревоперерабатывающих производств 80 402 /20675 /41350

7 15.03.04 Автоматизация технологических процессов
и производств 80 402 . . . . —-

8 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов 80 402 /25269 /50538

9 23.03.01 Технология транспортных процессов 80 402 /25269 /50538
10 15.03.02 Технологические машины и оборудование 80 402 — ..__

11 38.03.02 Менеджмент 58 579 /27566 /55132
12 38.03.01 Экономика 58 579 /27566 /55132

4курс

Приложение 7

Стоимость обучения студентов ВГЛТУ пятого курса в 2018/2019 учебном
году сверх контрольных цифр приема заочной формы обучения

№ п/п

Код
направлен

И Я

подготовк
и

Наименование направлений подготовки

бакалавриат заочная
форма

Стоимость в год,руб

1 2 3 4
2 35.03.01 Лесное дело 20 675
о
2) 05.03.06 Экология и природопользование 20 675
4 35.03.10 Ландшафтная архитектура 21 590
5 09.03.02 Информационные системы и технологии —

6 35.03.02
Технология лесозаготовительных и
деревоперерабатывающих производств

20 675

7 15.03.04
Автоматизация технологических процессов
и производств

—

8 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

31 012

9 23.03.01 Технология транспортных процессов 25 269
10 15.03.02 Технологические машины и оборудование —

11 38.03.02 Менеджмент 27 566
12 38.03.01 Экономика 27 566

5курс

Приложение 8

Пол1 отовка научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2018/2019 учебном г оду, сверх контрольных цифр приема очной и заочной
форм обучения.

н -'

п п Наименование направлений
подготовки

второй  год обучения третий  год обучения четверты й  год  об учения п яты й  год  обучения

К о д

налравле

ния

п ол го то вк

и

очная  ф орма заочная ф орма очная  ф орма заочная ф орма очная заочная ф орма заочная ф орма

Стоимость

в год, руб

Стоимость

оказания

обраэователь

ной

услуги.ру б

Стоимость И

год.руб

Стоимость

оказания

обраэователь

ной

услуг и.ру б

Стоимость в

год руб

С  тоимоегь

ока «амия

обраэователь

ной
у слуги, ру б

Стоимость и

ГОЛ.руб

Стоимость

оказания

образовател

ыю й

услуг и.руб

Стоимость D

год, руб

Стоимость в

год,руб

Стоимость

оказания

образовател

ьиой

услуги,руб.

Стоимость в

год.руб

СтоИМОС1Ь

оказании

образовател

ьной

услуги.руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Ф и ш к а  и астроном ия 03 06 01 99  892 2 9 9  6 76 36  4 00 145 6 0 0 89  470 178 9 4 0 2 6  988 80  964 88 Х68 17 228 34 456 17 228 17 228

2 1 lavKii о  земле 05 06 01 99  892 199 784 36  4 00 109 2 0 0 89  470 89 4 7 0 26  988 53 976 17 228 17 228

И н ф ор м ати ка  и пы чиспительиая те хн и ка 00 0601 99  892 2 9 9  6 7 6 36  4 0 0 145 600 89 47U 178 940 26  988 80  964 88 868 1 7 2 2 8 34 456 17 22Х 17 228

4
ГехИОЛОГИИИ средства  мехами заииии

m cp ic i т с с  кое п оорулование  к

сельском .лесном  и р ы бно м  хозяйстве

35 06.04 99  892 199 784 36 4 0 0 109 2 0 0 89 4 7 0 89  4 7 0 26  988 53  9 7 6 17 228 17 228

5 Техника и технологии немного транспорта 23 0 601 99  892 299  676 36 4 0 0 145 6 0 0 89  4 7 0 178 9 4 0 26  988 80  964 88 868 17 228 34  4 5 6 17 2 2 8 17 228

7 Гехносф ерная бе зопасность 20  0 6  01 99  892 2 9 9  676 36 400 145 6 0 0 89  4 7 0 178 940 26  988 80  964 88  868 17 228 34  4 5 6 17 228 17 228

8 Л есное  хо зяй с тво 35 06 02 99  892 299  676 36 4 0 0 145 6 0 0 К9 470 178 9 4 0 26  988 80  964 88 868 17 228 34  4 5 6 17 228 17 228

9 Э к о н о м и к а 3$ 0 6  01 90  916 181 832 36 400 109 200 78  674 78  674 26  988 53  9 7 6 17 228 17 228

10 И сторические  науки  и археология 46.06.01 90  916 181 832 36  400 109 2 0 0 78  674 78  674 26  988 53  976 — 1 7 2 2 8 17 228

11 Ф илософ и я, л и к а  и религиоведение 47 0601 90  916 181 832 36  4 0 0 109 200 78  674 78  674 26  988 53  976 17 228 1 7 2 2 8

Стоимость подготовки научных кадров в докторантуре в 2018/2019 учебном году
очной формы обучения.

Приложение 9

№/п/п
Наименование направлений

подготовки

Код
направлен

ИЯ
подготовк

и

2-й год обучения- очно 3-й год обучения- очно

Стоимость в
год, руб

Ст-ть оказания
образовагельн
ой услуги,руб

Стоимость в
год, руб

Ст-ть оказания
образовательной

услуги,руб

1 2 j 4 5 6 7

1
Технологиии,средства механизациии
энергетическое оборудование в
сельском,лесном и рыбном хозяйстве

35.06.04 42 236 84 472 37 856 37 856

2 Лесное хозяйство
35.06.02 42 236 84 472 37 856 37 856

3
Науки о земле 05.06.01 42 236 84 472 37 856 37 856

Приложение 10

Стоимость второго года обучения по программам среднего профессионального
образования по специальностям в 2018/2019 учебном году

Стоимость образовательных
услуг

№
п/п

Наименование
специальности

код
Форма

обучения
Период

обучения за второй
год

обучения,
руб

Стоимость
оказания

образовательной
услуги,руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

Техническое
обслуживание и ремонт
двигателей,систем и
агрегатов автомобилей

23.02.07 очная
2 года 10

мес
49 280 139 627